
 
Дума Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27 декабря 2024 года № 608 
                      с. Белозерское 

 

 

 

О ходе реализации муниципальной программы «Развитие образования  

в Белозерском муниципальном округе» на 2023-2025 годы 

 

 

Заслушав информацию Администрации Белозерского муниципального 

округа Курганской области о ходе реализации муниципальной программы 

«Развитие образования в Белозерском муниципальном округе» на 2023-2025 

годы, Дума Белозерского муниципального округа Курганской области  

РЕШИЛА:  

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы 

Белозерского муниципального округа «Развитие образования в Белозерском 

муниципальном округе» на 2023-2025 годы принять к сведению.  

2. Рекомендовать Администрации Белозерского муниципального округа 

Курганской области:  

- продолжить работу по развитию системы образования в Белозерском 

муниципальном округе Курганской области в 2025 году; 

- принять меры по увеличению доли детей, охваченных образовательными 

программами дополнительного образования, в общей численности детей и 

молодежи от 5 до 18 лет; 

- организовать мероприятия по привлечению молодых специалистов в 

образовательные организации округа; 

- провести информирование выпускников психолого-педагогических 

классов и их законных представителей о возможностях дальнейшего обучения с 

использованием целевого направления; 

- обеспечить формирование безопасной информационной среды на основе 

популяризации информационных ресурсов, способствующих распространению 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей; 

- продолжить совершенствование муниципальной системы оценки 

качества образования и образовательных результатов; 

- продолжить деятельность по развитию единого воспитательного 

пространства и социальной поддержки детей и подростков (молодежи).  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа Курганской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 



2 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по социальной политике Думы Белозерского муниципального округа 

Курганской области. 

 

 

 

Председатель Думы 

Белозерского муниципального округа                                                   А.В. Кубасов 

 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                               Н.А. Богданова 


